
Приказ №792 от 09.04.2025г. 
 

НОДГП – 4, 6 

РЦУП- 2, 3 

копия: КТ МТ РК 
 

На основании обращения филиала ТОО 

«КТЖ-Грузовые перевозки» - 

«Карагандинское отделение ГП» (исх №10/36 

от 09.04.2025 года), в связи со скоплением 

вагонов на станции Балхаш 203 вагона с 

грузом «медный концентрат», 96 вагонов с 

грузом «уголь» и  наличие подхода 558 

вагонов, что негативно влияет на поездную 

ситуацию, пользуясь правом пункта 2 статьи 

35 Закона РК «О железнодорожном 

транспорте» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить погрузку, переадресовку груза 

«уголь» со станции Нура назначением на 

станцию Балхаш с 10 по 11 апреля 2025 года 
(включительно); 

2. Запретить погрузку, переадресовку груза 

«медный концентрат» со станции Мырза, 

Ащысу, Жангизтобе назначением на 

станцию Балхаш с 10 по 11 апреля 2025 года 

(включительно); 

3. Ввиду ограничения погрузки с 10 по 11 

апреля 2025 года назначением на станцию 

Балхаш грузов указанных в пунктах 1, 2 

ответственность за невыполнение плана 

перевозок осуществлять согласно пункта 2 

статьи 86 Закона РК «О железнодорожном 

транспорте»;  

4. НОДГП уведомите грузоотправителей, 

собственников, экспедиторов и 

инструктируйте всех причастных 

 

 

ЦДИП             В. Копылов 
 

 

ЦДИПЗ____________         ГПЗД____________  

 

 

ЦДИПН_____________      ГПИП____________ 
Тел 60-32-30  
 

 


